

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00016/2022(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Adubo químico</u>	Quilograma	100	R\$ 13,5100	R\$ 13,5100	R\$ 1.351,0000
<b>Marca:</b> NUTRIPLAN <b>Fabricante:</b> NUTRIPLAN <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 304566 - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO:GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MICRONUTRIENTES (FRITAS) FTE BR 12, APLICAÇÃO:AGRÍCOLA						
65	<u>Semente</u>	Quilograma	200	R\$ 43,8000	R\$ 43,4500	R\$ 8.690,0000
<b>Marca:</b> PLANTE FORTE <b>Fabricante:</b> PLANTE FORTE <b>Modelo / Versão:</b> KG (SEMENTE INCRUSTADA) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 402201 - SEMENTE, CLASSIFICAÇÃO: CULTIVARMARANDU, ESPÉCIE 1: BRACHIARIA BRIZANTHA, TIPO:GRAMÍNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALORCULTURAL MÍNIMO 70%,						
72	<u>Semente</u>	Gramas	500	R\$ 12,8300	R\$ 12,8300	R\$ 6.415,0000
<b>Marca:</b> ISLA <b>Fabricante:</b> ISLA <b>Modelo / Versão:</b> GRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 262517 - SEMENTE, ESPÉCIE: QUIABO SANTA CRUZ, TIPO: MALVÁCEA,						
75	<u>Semente</u>	Gramas	500	R\$ 60,2600	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000
<b>Marca:</b> ISLA <b>Fabricante:</b> ISLA <b>Modelo / Versão:</b> GRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 302123 - SEMENTE, ESPÉCIE: QUIABO CHIFRE DEVEADO, APLICAÇÃO: PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, TIPO: MALVÁCEA,						
79	<u>"milho"</u>	Quilograma	15000	R\$ 4,7000	R\$ 2,9800	R\$ 44.700,0000
<b>Marca:</b> PR <b>Fabricante:</b> PR <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 241543 - "MILHO", APLICAÇÃO: ALIMENTO PARAANIMAIS, TIPO: GRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DEINSETOS,						
					<b>Total do Fornecedor: R\$ 76.156,0000</b>	

### 13.225.851/0001-84 - KM JUNIOR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Semente</u>	Quilograma	200	R\$ 71,5700	R\$ 49,4900	R\$ 9.898,0000
<b>Marca:</b> Planteforte <b>Fabricante:</b> Planteforte <b>Modelo / Versão:</b> Planteforte <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 402202 - SEMENTE, CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR BRSPATÃ, ESPÉCIE 1: BRACHIARIA BRIZANTHA, TIPO:GRAMÍNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALORCULTURAL MÍNIMO 70%,						
67	<u>Semente</u>	Quilograma	100	R\$ 123,4600	R\$ 78,3900	R\$ 7.839,0000
<b>Marca:</b> Planteforte <b>Fabricante:</b> Planteforte <b>Modelo / Versão:</b> Planteforte <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 390237 - SEMENTE CLASSIFICAÇÃO: CULTIVAR ARUANA, ESPÉCIE 1: PANICUM MAXIMUM , TIPO: GRAMÍNEA ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALOR CULTURALMÍNIMO 70%						
73	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	10	R\$ 202,9800	R\$ 202,9800	R\$ 2.029,8000
<b>Marca:</b> Feltrin <b>Fabricante:</b> Feltrin <b>Modelo / Versão:</b> Feltrin <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 264540 - SEMENTE, CLASSIFICAÇÃO: SPRINT 440II,ESPÉCIE: PEPINO HÍBRIDO, APLICAÇÃO: PLANTAÇÃOAGRÍCOLA, TIPO: CUCURBITÁCEA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: CULTIVADO NA REGIÃO NORTE,						
74	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	25	R\$ 169,1500	R\$ 69,9900	R\$ 1.749,7500
<b>Marca:</b> Isla <b>Fabricante:</b> Isla <b>Modelo / Versão:</b> Isla <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 399100 - SEMENTE, ESPÉCIE 1: PEPINO JAPONÊSTSUYATARO, TIPO: CURCUBITÁCEA,						
78	<u>Semente</u>	Quilograma	20	R\$ 55,2400	R\$ 55,2400	R\$ 1.104,8000
<b>Marca:</b> Feltrin <b>Fabricante:</b> Feltrin <b>Modelo / Versão:</b> Feltrin						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 264101 - SEMENTE, CLASSIFICAÇÃO: APIACEAE,ESPÉCIE: COENTRO, TIPO: HERBÁCEA,

**Total do Fornecedor: R\$ 22.621,3500**

**21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Macacão</u>	Unidade	5	R\$ 264,8000	R\$ 264,8000	R\$ 1.324,0000
<b>Marca:</b> PNZ <b>Fabricante:</b> PNZ <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macacão, material: tecido brim ou linho, componentes: máscara e chapéu, cor: branca, características adicionais: mangas com elástico punhos/pernas e fecho pressão, tipo uso: apicultor, tipo manga: longa,						
39	<u>Fumigador</u>	Unidade	3	R\$ 233,0500	R\$ 233,0500	R\$ 699,1500
<b>Marca:</b> ZATTI <b>Fabricante:</b> ZATTI <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fumigador, material: chapa de ferro galvanizado de 5 mm, altura: mínimo de 30 cm, aplicação: apicultura, diâmetro: mínimo de 15 cm, tamanho: grande, características adicionais: numerados sequencialmente um a um,						
40	<u>Luva segurança</u>	Par	5	R\$ 58,7100	R\$ 58,7100	R\$ 293,5500
<b>Marca:</b> ZATTI <b>Fabricante:</b> ZATTI <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva segurança, material: courvim, aplicação: apicultura, cor: branca, tamanho: g, características adicionais: cano longo,						

**Total do Fornecedor: R\$ 2.316,7000**

**28.388.146/0001-75 - ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Farelo trigo</u>	Quilograma	5000	R\$ 2,4500	R\$ 2,4000	R\$ 12.000,0000
<b>Marca:</b> TRIGOLAR <b>Fabricante:</b> trigolar <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Características Adicionais: Ensacado No Máximo 13,5% De Umidade, Dosagem: Proteína Bruta - Mínimo 14 E Fibra Bruta - Máximo PER,						
8	<u>Farelo</u>	Quilograma	10000	R\$ 5,6400	R\$ 5,3900	R\$ 53.900,0000
<b>Marca:</b> Multifos <b>Fabricante:</b> Multifos <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Ingrediente Básico: Soja, Aplicação: Alimento Animal, Características Adicionais: Moído E Ensacado, Composição: Mínimo 44% De Proteína Bruta, Umidade: Máximo 12,5 PER,						
33	<u>Tela metálica</u>	Metro	250	R\$ 47,8500	R\$ 46,0000	R\$ 11.500,0000
<b>Marca:</b> OK BRASIL <b>Fabricante:</b> OK BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> METRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 POL, Diâmetro Fio: Nº 14,						
44	<u>Adubo químico</u>	Quilograma	2000	R\$ 7,9100	R\$ 6,7900	R\$ 13.580,0000
<b>Marca:</b> Multifos <b>Fabricante:</b> Multifos <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Aspecto Físico: Granulado, Composição Básica: Ssp(Super Fosfato Simples),						
49	<u>Cal Viva</u>	Quilograma	4000	R\$ 10,6700	R\$ 8,7000	R\$ 34.800,0000
<b>Marca:</b> HIDRACAL <b>Fabricante:</b> HIDRACOR <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Carbonato De Cácio, Aplicação: Construção Em Geral, Características Adicionais: Lavável Após 48 Hs, Apresentação: Pó,						

**Total do Fornecedor: R\$ 125.780,0000**

**39.334.587/0001-00 - ALEXANDRE FREIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Cadeado</u>	Unidade	20	R\$ 29,6200	R\$ 29,6000	R\$ 592,0000
<b>Marca:</b> Hongda / ToolMax <b>Fabricante:</b> Hongda / ToolMax <b>Modelo / Versão:</b> Cadeado Hongda/ToolMax 25mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado Hongda/ToolMax 25mm Descrição do Produto: Mantenha a segurança dos seus bens com cadeados de excelente qualidade. Comprimento: 2,5 cm Material: Aço Itens inclusos: 1 cadeado 2 chaves						

**Total do Fornecedor: R\$ 592,0000**

**42.545.548/0001-67 - A F S DE MORAIS COMERCIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Núcleo Ração</u>	Saco 20,00 KG	100	R\$ 190,7100	R\$ 186,9800	R\$ 18.698,0000
<b>Marca:</b> AMAZONAS <b>Fabricante:</b> AMAZONAS <b>Modelo / Versão:</b> RAÇÃO						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES VITAMINA A 106.750 UI; BIOTINA 3,30 MG; VITAMINA B, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO E TERMINAÇÃO

9 "milho"	Quilograma	20000	R\$ 4,7000	R\$ 2,8600	R\$ 57.200,0000
-----------	------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** AGRISAN

**Fabricante:** AGRISAN

**Modelo / Versão:** MILHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MILHO", APLICAÇÃO: ALIMENTO PARAANIMAIS, TIPO: GRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DEINSETOS,

42 <u>Adubo químico</u>	Quilograma	3000	R\$ 7,8300	R\$ 7,8000	R\$ 23.400,0000
-------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MULTIFOS

**Fabricante:** MULTIFOS

**Modelo / Versão:** ADUBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA UREIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICAÇÃO AGRÍCOLA

43 <u>Adubo químico</u>	Quilograma	6000	R\$ 5,8000	R\$ 5,8000	R\$ 34.800,0000
-------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MULTIFOS

**Fabricante:** MULTIFOS

**Modelo / Versão:** ADUBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ,COMPOSIÇÃO BÁSICA: SULFATO DE AMÔNIO,NITROGÊNIO - 20% E MATÉRIA FÍSI, COR: BRANCA

45 <u>Fertilizante natural</u>	Quilograma	1000	R\$ 9,0900	R\$ 4,3000	R\$ 4.300,0000
--------------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MULTIFOS

**Fabricante:** MULTIFOS

**Modelo / Versão:** FERTILIZANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERTILIZANTE NATURAL, PRAZO VALIDADE:INDETERMINADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 42% P2O5,SUPER FOSFATO TRIPLO, APLICAÇÃO: AGRICULTURA,APRESENTAÇÃO: PÓ

81 <u>Mastro bandeira</u>	Unidade	100	R\$ 496,5000	R\$ 244,9500	R\$ 24.495,0000
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** COMBRAZ

**Fabricante:** COMBRAZ

**Modelo / Versão:** MASTRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASTRO BANDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO,ALTURA: 2,10 M, DIÂMETRO: 28 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: PONTEIRA BOLA E BASE CROMADAS

**Total do Fornecedor: R\$ 162.893,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 390.359,0500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)